2-119) que constituem créditos tributários de Contribuições Previdenciárias patronais, dos segurados e devidas a terceiros, em face de CMC Brasil Engenharia e Construções S/A. (CNPJ nº 86.684.323/0001-95), referentes a fatos geradores ocorridos no período de 01/2009 a 13/2011. As autuações alcançaram os montantes de R$ 16.634,84 (dezesseis mil seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), R$ 34.795,46 (trinta e quatro mil setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos) e R$ 63.144,88 (sessenta e três mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), respectivamente. A notificação aconteceu em 15/04/2013 (fl. 120).
Na descrição dos fatos que deram causa ao lançamento, consta do Relatório Fiscal dos Autos de Infração (fls. 24-27) o seguinte: 
A empresa não

[...]

Contribuições Previdenciárias patronais, dos segurados e devidas a terceiros, em face de CMC 

Brasil Engenharia e Construções S/A. (CNPJ nº 86.684.323/0001-95), referentes a fatos 

geradores ocorridos no período de 01/2009 a 13/2011. As autuações alcançaram os montantes de 

R$ 16.634,84 (dezesseis mil seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), R$ 

34.795,46 (trinta e quatro mil setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos) e R$ 

63.144,88 (sessenta e três mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), 

respectivamente. A notificação aconteceu em 15/04/2013 (fl. 120). 

Na descrição dos fatos que deram causa ao lançamento, consta do Relatório Fiscal 

dos Autos de Infração (fls. 24-27) o seguinte:  

A empresa não declarou corretamente em GFIP os valores do salário-de contribuição,